1

第２回北斗市総合計画策定審議会ひとづくり部会 議事概要

日 時

  平成２９年５月３０日（火） １３時３０分～１６時００分

場 所

  北斗市役所 １階 大会議室

出席者

  ○委員 ９名（１２名中）

委員氏名 出欠  委員氏名 出欠  委員氏名 出欠

伏 見   勉 欠席  髙 橋   徹 出席  大 山 正 志 出席

菊 池 憲 三 欠席  八木橋 和 枝 出席  吉 田 照 蔵 欠席

長 谷 百合子 出席  齊 藤 ひろ子 出席  髙 森 琢 磨 出席

渋 谷 好 孝 出席  根 本 直 樹 出席  伊 藤   輝 出席

  ○市関係者 １９名

    副市長、教育長、総務部長、市民部長、民生部長、経済部長、建設部長、

    教育次長、総務課長、企画課長、財政課長、市民課長、社会福祉課長、

    子ども・子育て支援課長、保健福祉課長、国保医療課長、観光課長、

    学校教育課長、社会教育課長

  ○事 務 局  ４名

    企画課地方創生担当課長、企画課職員３名

次 第

 １ 開会（進行：事務局）

 ２ 議題

  議案第１号 第２次北斗市総合計画基本計画（素案）の修正等について （資料１）

 ○基本目標２ 誰もが幸せで輝くまちづくり

  □基本計画 文化、スポーツの振興

（委員）

  文化団体が高齢化している中、地域と学生が一緒に文化活動を行うことについても、

 今後進めていただきたい。

2

３ その他

４ 閉 会